PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.08.2013

№ 197-па
Об установлении размера дохода,

приходящегося на каждого члена семьи,

и стоимости имущества, находящегося
в собственности членов семьи и
подлежащего налогообложению,
в целях признания граждан малоимущими
и предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом города в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,

администрация города Пыть-Яха  п о с т а н о в л я е т:

1.     Установить:

1.1. Размер дохода, приходящего на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) в размере, не превышающем минимальный прожиточный уровень на душу населения, установленный Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
1.2. Стоимость находящегося в собственности и подлежащего налогообложению имущества на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) в размере, не превышающем 13-кратную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья в капитальном исполнении, установленную государственным органом, уполномоченным Правительством  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  по определению и утверждению нормативов средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения.
2. Установить, что решение о признании граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда городского округа город Пыть-Ях принимается при одновременном выполнении условий, предусмотренных пунктами 1.1., 1.2 указанного постановления.

3.
Постановления администрации города Пыть-Яха от 27.12.2012              № 352-па «Об установлении размера дохода приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и  подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими  и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», от 26.04.2013 № 78-па «О внесении изменений в  постановление  администрации города  Пыть-Яха  от 27.12.2012 № 352-па «Об установлении размера дохода приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и  подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими  и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» - признать утратившими силу.
4.
Сектору по связям с общественными организациями  и средствами    массовой
информации управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать  постановление  в печатном средстве массовой информации  «Официальный вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по строительству Хайдуллину Н.А.
Глава администрации
города  Пыть-Яха                                                                                   Р.И. Стадлер